
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

前橋地家裁高崎支部庁舎構内交換機設
備改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.11.17
関越電子情報㈱
群馬県高崎市緑町1-
5-4

一般競争入札
（総合評価） 6,478,500 1,869,000 28%

京都地裁庁舎電力貯蔵設備改修工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H23.11.28
㈱西出電気工事
大阪府門真市宮前町
8-9

一般競争入札
（総合評価） 12,537,000 10,815,000 86%

桑名簡裁庁舎内部等改修工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H23.11.7
榊原建設㈱
愛知県一宮市北園通
2-10

一般競争入札
（総合評価） 38,608,500 36,750,000 95%

広島高地簡裁庁舎車庫新営等工事

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
細　田　啓　介
広島市中区上八丁堀2-43

H23.11.18 堀田建設㈱
広島市南区出汐2-3-7

一般競争入札
（総合評価） 20,905,500 20,475,000 97%

大分地家裁中津支部庁舎耐震改修設計
業務

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H23.11.9
㈱教育施設研究所
東京都中央区日本橋
本町3-4-7

一般競争入札 3,916,500 2,079,000 53%

青森地家裁庁舎中央監視装置等改修工
事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H23.11.15

ジョンソンコント
ロールズ㈱
東京都渋谷区笹塚1-
50-1　笹塚ＮＡビル

一般競争入札
（総合評価） 43,186,500 30,975,000 71%

松山地簡裁庁舎宿直室改修工事

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H23.11.21 山本建設㈱
松山市古川北1-24-18

一般競争入札
（総合評価） 8,037,750 7,560,000 94%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 再就職の
役員の数 備　　考

横浜地家裁横須賀支部庁舎新営実施設
計その２業務第２回変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.14
㈱山下テクノス
東京都中央区新川1-
2-12

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本業務は,工事の設

計変更に伴う変更図
面作成を行うもので
ある。当該業務変更
は，原契約及び業務
変更に基づく業務を
実施している㈱山下
テクノスのみでしか
行うことができない
ため。

3,538,000 3,465,000 97% -

横浜地家裁横須賀支部庁舎新営建築工
事設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.15
㈱ナカノフドー建設
東京都千代田区九段
北4-2-28

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は,設計変

更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

45,066,000 44,940,000 99% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



最高裁庁舎機械設備等改修工事設計変
更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.17
ダイダン㈱
大阪市西区江戸堀1-
9-25

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は,設計変

更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

62,548,500 62,475,000 99% -

横浜地家裁川崎支部庁舎昇降機設備改
修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.11.4

日本オーチス・エレ
ベータ㈱
東京都文京区本駒込
2-28-8

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

23,530,500 23,520,000 99% -

水戸地家裁土浦支部庁舎耐震改修等工
事設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.11.4
㈱羽原工務店
茨城県龍ヶ崎市川原
代町3975

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

6,541,500 6,510,000 99% -

厚木簡裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.11.25
㈱小島組
神奈川県厚木市栄町
1-2-2

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，入札者がなかっ
たため。

13,167,000 12,915,000 98% -



京都家裁庁舎耐震改修等建築工事設計
変更

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H23.11.21
㈱熊谷組
東京都新宿区津久戸
町2-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

29,641,500 29,400,000 99% -

京都家裁庁舎耐震改修等電気設備工事
設計変更

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H23.11.21
港振興業㈱
大阪市西区九条南2-
16-23

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

5,733,000 5,670,000 98% -

京都家裁庁舎耐震改修等機械設備工事
設計変更

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H23.11.24

㈱中川工業所
京都市上京区仁和寺
街道六軒町西入4-
121-3

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

3,265,500 3,255,000 99% -



名古屋高地裁庁舎機械設備等改修工事
設計変更

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H23.11.16
㈱三晃空調
大阪市北区西天満3-
13-20

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

12,358,500 12,285,000 99% -

岡山地裁門田屋敷宿舎外構改修工事

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
細　田　啓　介
広島市中区上八丁堀2-43

H23.11.14
㈱カザケン
岡山県倉敷市真備町
箭田862-12

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
 一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

7,056,000 7,035,000 99% -

岡山地家裁津山支部庁舎耐震改修工事
設計変更

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
細　田　啓　介
広島市中区上八丁堀2-43

H23.11.29 小竹興業㈱
高松市福岡町4-28-30

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
  本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

6,279,000 6,195,000 98% -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

シュレッダーの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.1
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 - 28,858,200 -

ファクシミリの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.4

㈱トーコン・システ
ムサービス
東京都文京区本郷1-
18-6

一般競争入札 - 11,376,120 -

人事事務処理システム用サーバ機等の
購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.4
沖電気工業㈱
東京都港区西新橋3-
16-11

一般競争入札 87,972,603 59,527,629 67%

期日進行管理プログラム（家事事件
用）の民法改正等対応改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.4

㈱富士通マーケティ
ング
東京都文京区後楽1-
7-27

一般競争入札 4,319,017 2,289,000 52%

多機能サーバ及びADサーバ等の賃貸借

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.4

東京センチュリー
リース㈱
東京都港区浜松町2-
4-1

一般競争入札 3,038,072 2,993,340 98%

家事審判法入門ほかの製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.10 ヨシダ印刷㈱
金沢市御影町19-1 一般競争入札 - 1,460,991 -

刑事裁判事務支援システムの改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.11
三菱電機㈱
東京都千代田区丸の
内2-7-3

一般競争入札 3,045,000 3,045,000 100%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



指紋認証機能付きＵＳＢメモリの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.11

㈱フォーカスシステ
ムズ
東京都品川区東五反
田2-7-8

一般競争入札 - 22,260,000 -

民事執行事件処理システムのWindows
Vista端末移行等支援

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.11
東芝ソリューション
㈱
東京都港区芝浦1-1-1

一般競争入札 3,354,750 3,349,500 99%

注釈刑法 第１巻（有斐閣）ほかの購
入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.14
㈱紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿3-
17-7

一般競争入札 - 39,976,911 -

書籍（和書）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.14
㈱紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿3-
17-7

一般競争入札 - 4,095,441 -

裁判員制度の運用に関する国民一般の
意識等調査業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.14

㈱インテージリサー
チ
東京都東久留米市本
町1-4-1

一般競争入札 - 7,138,950 -

法律洋雑誌の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.15
丸善㈱
東京都中央区日本橋
2-3-10

一般競争入札 - 1,797,684 -

裁判所職員採用試験のインターネット
申込受付サイトの構築及び申込受付等
業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.15
㈱イセトー
京都市中京区烏丸通
御池上ル二条殿町552

一般競争入札 - 4,200,000 -

民事裁判事務支援システムの改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.16
㈱日立製作所
東京都千代田区丸の
内1-6-6

一般競争入札 71,694,000 52,500,000 73%



債権管理簿ほかの仕分け等及び運送

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.25
朝日梱包㈱
東京都墨田区江東橋
5-7-10

一般競争入札 - 3,437,957 -

サーバー用ライセンスの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.25
㈱大塚商会
東京都千代田区飯田
橋2-18-4

一般競争入札 - 45,461,640 -

文書管理システムのテーブル定義の作
成等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.29
㈱日立製作所
東京都千代田区丸の
内1-6-6

一般競争入札 11,970,000 11,970,000 100%

人事評価シート等作成支援ツールの開
発

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.29
沖電気工業㈱
東京都港区西新橋3-
16-11

一般競争入札 7,532,385 2,047,500 27%

最高裁判所等のＬ２スイッチ等の設定
等作業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.30

KCCSモバイルエンジ
ニアリング㈱
東京都港区三田3-13-
16

一般競争入札 - 11,334,750 -

家具等一式の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
岡　田　雄　一
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.11.9
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 28,577,730 27,287,400 95%

防災用ヘルメットの購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
岡　田　雄　一
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.11.14
㈱廣瀬商会
東京都中央区日本橋
3-1-17

一般競争入札 - 1,478,400 -

家具類等の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
岡　田　雄　一
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.11.15
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 5,547,441 5,229,000 94%



富士ゼロックス製トナーカートリッジ等一式
の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
岡　田　雄　一
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.11.21
後藤商事㈱
福島県須賀川市森宿
御膳田39-8

一般競争入札 1,903,387 1,615,824 84%

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
大　坪　　　丘
横浜市中区日本大通9

H23.11.11
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 - 6,606,159 -

事件関係諸用紙等の購入

支出負担行為担当官
千葉地方裁判所長
山  崎      学
千葉市中央区中央4-11-27

H23.11.9
㈱富士印刷
千葉市稲毛区轟町3-
6-18

一般競争入札 - 2,501,100 -

千葉地方・家庭裁判所災害用備蓄品の
購入

支出負担行為担当官
千葉地方裁判所長
山  崎      学
千葉市中央区中央4-11-27

H23.11.14
文祥堂商事㈱
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 10,091,745 7,375,567 73%

水戸地方裁判所本庁及び管内裁判所
（県北及び県央地区）の樹木剪定等作
業

支出負担行為担当官
水戸地方裁判所長
小　池　　　裕
水戸市大町1-1-38

H23.11.18
㈱松光園
茨城県ひたちなか市
田彦1007-11

一般競争入札 - 824,250 -

水戸地方裁判所管内裁判所（県南及び
県西地区）の樹木剪定等作業

支出負担行為担当官
水戸地方裁判所長
小　池　　　裕
水戸市大町1-1-38

H23.11.18
㈲プライムガーデン
東京都台東区上野7-
3-9ｱﾙﾍﾞﾙｺﾞ上野1201

一般競争入札 - 1,575,000 -

家具類の購入

支出負担行為担当官
水戸地方裁判所長
小　池　　　裕
水戸市大町1-1-38

H23.11.28
㈱塚越産業
茨城県つくば市篠崎
1990-11

一般競争入札 3,836,385 3,138,450 81%

宇都宮地方・家庭裁判所庁舎等で使用
する電気

支出負担行為担当官
宇都宮地方裁判所長
荒　井　　　勉
宇都宮市小幡1-1-38

H23.11.1
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 - 14,644,125 - 単価契約



温水暖房便座の購入及び設置

支出負担行為担当官
宇都宮地方裁判所長
荒　井　　　勉
宇都宮市小幡1-1-38

H23.11.15
平成理研㈱
宇都宮市石井町2856-
3

一般競争入札 2,626,995 2,470,125 94%

災害備蓄品の購入

支出負担行為担当官
静岡地方裁判所長
大　谷　直　人
静岡市葵区追手町10-80

H23.11.10
㈲丸吉事務機
静岡市葵区新富町1-
23-20

一般競争入札 1,904,063 1,320,721 69%

甲府地方裁判所日照調整等フィルム貼
付業務

支出負担行為担当官
甲府地方裁判所長
金　井　康　雄
甲府市中央1-10-7

H23.11.2
㈱光陽
東京都大田区東矢口
3-11-5

一般競争入札 19,961,550 5,974,500 29%

新潟地方裁判所所長宿舎の解体撤去作
業

支出負担行為担当官
新潟地方裁判所長
角　田　正　紀
新潟市中央区学校町通1-1

H23.11.10 伊藤建設㈱
新潟県佐渡市長木675 一般競争入札 4,849,834 3,990,000 82%

千葉地方・家庭裁判所災害用備蓄品の
購入

支出負担行為担当官
千葉家庭裁判所長
松　田　　　清
千葉市中央区中央4-11-27

H23.11.14
文祥堂商事㈱
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 3,564,238 2,616,117 73%

新潟家庭裁判所庁舎の改修工事に伴う
什器等移転作業

支出負担行為担当官
新潟家庭裁判所長
髙　野　芳　久
新潟市中央区川岸町1-54-1

H23.11.9
㈱丸新
新潟市中央区下大川
前通3-2230-67

一般競争入札 1,880,508 829,500 44%

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H23.11.9
石元商事㈱
大阪市都島区中野町
1-7-20

一般競争入札 - 22,352,562 -

災害時備蓄品（石油ストーブ等）の購
入

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H23.11.30 ㈱メーベル
大阪市旭区中宮1-1-2 一般競争入札 - 6,560,820 -



京丹後簡易裁判所扇谷宿舎解体作業

支出負担行為担当官
京都地方裁判所長
菊　池　洋　一
京都市中京区菊屋町

H23.11.30
㈱藤山工務店
京都府京丹後市峰山
町管74

一般競争入札 1,430,703 1,260,000 88%

湯浅簡易裁判所冷暖房機器の購入

支出負担行為担当官
和歌山地方裁判所長
金　子　順　一
和歌山市二番丁1

H23.11.1
蔵野製材㈱
和歌山県有田郡湯浅
町湯浅2735-1

一般競争入札 3,803,762 3,530,835 92%

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
和歌山地方裁判所長
金　子　順　一
和歌山市二番丁1

H23.11.16
㈱オフィスクリエー
ション
和歌山市美園町5-9-1

一般競争入札 3,748,885 3,267,553 87%

京都家庭裁判所庁舎で使用する電気

支出負担行為担当官
京都家庭裁判所長
二本松　利　忠
京都市左京区下鴨宮河町1

H23.11.24
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 - 6,753,995 - 単価契約

神戸家庭裁判所庁舎で使用する電気の
供給契約

支出負担行為担当官
神戸家庭裁判所長
谷　口　幸　博
神戸市兵庫区荒田町3-46-1

H23.11.21 エネサーブ㈱
大津市月輪2-19-6 一般競争入札 - 7,566,592 - 単価契約

会議用机ほかの購入

支出負担行為担当官
金沢地方裁判所長
並　木　正　男
金沢市丸の内7-2

H23.11.28 ㈱やち屋
金沢市石引2-5-3 一般競争入札 1,639,680 1,574,989 96%

広島高等・地方・簡易裁判所合同庁舎
で使用する電気及び裁判所職員総合研
修所広島分室で使用する電気の供給

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
細　田　啓　介
広島市中区上八丁堀2-43

H23.11.29
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 - 23,578,629 - 単価契約

広島地方裁判所呉支部・呉簡易裁判
所・広島家庭裁判所呉支部合同庁舎で
使用する電気の購入

支出負担行為担当官
広島地方裁判所長
高　野　　　伸
広島市中区上八丁堀2-43

H23.11.28
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 - 4,586,647 - 単価契約



広島地方裁判所尾道支部・尾道簡易裁
判所・広島家庭裁判所尾道支部合同庁
舎で使用する電気の購入

支出負担行為担当官
広島地方裁判所長
高　野　　　伸
広島市中区上八丁堀2-43

H23.11.28
㈱丸紅
東京都千代田区大手
町1-4-2

一般競争入札 - 2,286,996 - 単価契約

広島地方裁判所福山支部・福山簡易裁
判所・広島家庭裁判所福山支部合同庁
舎で使用する電気の購入

支出負担行為担当官
広島地方裁判所長
高　野　　　伸
広島市中区上八丁堀2-43

H23.11.28
㈱丸紅
東京都千代田区大手
町1-4-2

一般競争入札 - 4,228,675 - 単価契約

家具等一式の購入

支出負担行為担当官
山口地方裁判所長
古　川　行　男
山口市駅通り1-6-1

H23.11.4
キングテック㈱
福岡県北九州市小倉
北区東港2-5-1

一般競争入札 41,261,432 41,071,170 99%

車椅子用ローカウンター等購入

支出負担行為担当官
岡山地方裁判所長
水　上　　　敏
岡山市北区南方1-8-42

H23.11.22

㈲岡南事務用品セン
ター
岡山市南区並木町2-
27-8

一般競争入札 - 2,106,300 -

事務用家具等の購入

支出負担行為担当官
鳥取地方裁判所長
矢　延　正　平
鳥取市東町2-223

H23.11.11 ㈱岩田兼商店
鳥取市本町2-221 一般競争入札 8,422,558 8,295,000 98%

松江地方裁判所庁舎で使用する電気の
購入

支出負担行為担当官
松江地方裁判所長
古　田　　　浩
松江市母衣町68

H23.11.15
丸紅㈱
東京都千代田区大手
町1-4-2

一般競争入札 - 4,708,676 - 単価契約

広島家庭裁判所庁舎で使用する電気の
購入

支出負担行為担当官
広島家庭裁判所長
杉　本　正　樹
広島市中区上八丁堀1-6

H23.11.28
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 - 4,219,223 - 単価契約

ヘルメット等防災用品の購入

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H23.11.9
日本乾溜工業㈱
福岡市東区馬出1-11-
11

一般競争入札 11,935,708 6,589,863 55%



災害備蓄品の購入

支出負担行為担当官
福岡地方裁判所長
山　口　幸　雄
福岡市中央区城内1-1

H23.11.10
日本乾溜工業㈱
福岡市東区馬出1-11-
11

一般競争入札 2,311,501 1,579,651 68%

災害備蓄品購入契約

支出負担行為担当官
佐賀地方裁判所長
森　　　宏　司
佐賀市中の小路3-22

H23.11.29
日本乾溜工業㈱
福岡市東区馬出1-11-
11

一般競争入札 3,686,125 2,907,040 78%

長崎地方裁判所本庁庁舎で使用する電
気の供給契約

支出負担行為担当官
長崎地方裁判所長
米　山　正　明
長崎市万才町9-26

H23.11.14
イーレックス㈱
東京都中央区日本橋
本石町3-3-14

一般競争入札 - 8,217,300 - 単価契約

タイルカーペット更新作業

支出負担行為担当官
大分地方裁判所長
中　谷　雄二郎
大分市荷揚町7-15

H23.11.24
㈱クレオテック
京都市北区平野上八
丁柳町28

一般競争入札 5,889,870 4,386,900 74%

宮崎地方裁判所延岡支部庁舎で使用す
る電気の供給

支出負担行為担当官
宮崎地方裁判所長
一　志　泰　滋
宮崎市旭2-3-13

H23.11.11
イーレックス㈱
東京都中央区日本橋
本石町3-3-14

一般競争入札 - 1,475,706 - 単価契約

宮崎地方裁判所合同庁舎で使用する電
気の供給

支出負担行為担当官
宮崎地方裁判所長
一　志　泰　滋
宮崎市旭2-3-13

H23.11.11
イーレックス㈱
東京都中央区日本橋
本石町3-3-14

一般競争入札 - 8,293,908 - 単価契約

宮崎地方裁判所都城支部庁舎で使用す
る電気の供給

支出負担行為担当官
宮崎地方裁判所長
一　志　泰　滋
宮崎市旭2-3-13

H23.11.11
イーレックス㈱
東京都中央区日本橋
本石町3-3-14

一般競争入札 - 2,186,096 - 単価契約

災害時備蓄品（発電機等）の購入

支出負担行為担当官
福島地方裁判所長
小　磯　武　男
福島市花園5-45

H23.11.22
㈱ぱるる
福島県郡山市字亀田
西63

一般競争入札 4,437,300 3,667,681 82%



山形地方裁判所庁舎等で使用する
電気の購入

支出負担行為担当官
山形地方裁判所長
水　野　邦　夫
山形市旅篭町2-4-22

H23.11.28
イーレックス㈱
東京都中央区日本橋
本石町3-3-14

一般競争入札 - 14,300,785 - 単価契約

暖房用重油購入

支出負担行為担当官
盛岡地方裁判所長
宮　岡　　　章
盛岡市内丸9-1

H23.11.11 北東石油㈱
盛岡市開運橋通2-7 一般競争入札 - 6,987,750 - 単価契約

災害時備品等の購入

支出負担行為担当官
秋田地方裁判所長
豊　田　建　夫
秋田市山王7-1-1

H23.11.25
ミドリ安全秋田㈱
秋田市外旭川字三後
田204

一般競争入札 2,428,355 2,263,380 93%

青森地方裁判所庁舎構内駐車場除排雪
作業

支出負担行為担当官
青森地方裁判所長
長　　　秀　之
青森市長島1-3-26

H23.11.22 倉橋建設㈱
青森市勝田2-2-17 一般競争入札 - 1,674,540 - 単価契約

青森地方裁判所五所川原支部庁舎構内
駐車場除排雪作業

支出負担行為担当官
青森地方裁判所長
長　　　秀　之
青森市長島1-3-26

H23.11.25
㈲西北舗装
青森県五所川原市字
柳町7-1

一般競争入札 - 1,598,625 - 単価契約

札幌地方裁判所岩見沢支部庁舎構内の
除排雪業務

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
佐久間　邦　夫
札幌市中央区大通西11

H23.11.29
㈱北立
北海道岩見沢市1条東
15-2

一般競争入札 - 1,134,000 -

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
函館地方裁判所長
山　田　俊　雄
北海道函館市上新川町1-8

H23.11.25
ミドリ安全北海道㈱
札幌市白石区中央一
条7-7-23

一般競争入札 1,756,555 1,604,306 91%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 再就職の
役員の数 備　　考

大阪高地簡裁庁舎増築等積算その２業
務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.11
㈱中野積算
東京都杉並区荻窪5-
13-7

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本業務は,先行契約

において積算業務を
行い，図面その他本
件業務の内容に精通
している同社でなけ
れば，業務の合理的
期間内に履行するこ
とができないため，
㈱中野積算しか契約
の相手方となり得ず
契約の性質が競争を
許さない場合に該当
するため。

1,963,500 1,942,500 98% -

横浜地家裁横須賀支部庁舎新営積算そ
の３業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.21

㈱シー・アンド・
エー
東京都千代田区鍛冶
町2-8-6

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本業務は,先行契約

において積算業務を
行い，図面その他本
件業務の内容に精通
している同社でなけ
れば，業務の合理的
期間内に履行するこ
とができないため，
㈱シー・アンド・
エーしか契約の相手
方となり得ず契約の
性質が競争を許さな
い場合に該当するた
め。

2,698,500 2,551,500 94% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



平成２４年版裁判所・法務省・検察庁
職員録（書籍）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.24
(財)法曹会
東京都千代田区霞が
関1-1-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　当該物品は，出版
元からの販売に限ら
れており，契約相手
からの直接販売に限
られている。

- 3,276,000 - -

裁判所職員用ポータルサイト機器等の
賃貸借

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.11.29

東京センチュリー
リース㈱
東京都港区浜松町2-
4-1

会計法第29条の3第5
項
国の物品等又は特定
役務の調達手続の特
例を定める政令第12
条1項
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

882,237 882,000 99% -

福岡地家裁飯塚支部庁舎耐震改修設計
業務

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H23.11.17
㈱教育施設研究所
東京都中央区日本橋
本町3-4-7

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

5,019,000 4,725,000 94% -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 再就職の
役員の数 備　　考

最高裁判所が平成22年度11月期採用司
法修習生を対象として実施する平成23
年度司法修習生考試の会場借用等業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.19

㈱新梅田研修セン
ター
大阪府大阪市福島区
福島6-22-20

会計法第29条の3第4
項，予決令第102条の
4第3号
　本件の業者選定に
当たっては，試験会
場の公募を行い，公
募結果に基づき受注
者を選定したもので
あるため，競争を許
さない。

- 13,931,416 - - 公募

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

<平成２３年１０月契約公表追加分>


